
 

 

 
CIRCOLO DIDATTICO STATALE “DON BOSCO” 

Via L. Pirandello, 70 – 92024 Canicattì (AG) - Tel 0922/851177 - 832131  Fax 0922/830791 

Cod. Mecc. AGEE01100C – C.F. 82002190849 

 agee01100c@istruzione.it - agee01100c@pec.istruzione.it  

www.scuoladonbosco.edu.it 

 

Al Consiglio di Circolo 

Al Direttore S.G.A. 

All’Albo 

Al Sito web 

 
Oggetto: Assunzione in bilancio del finanziamento del progetto  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza  
 

C.P. 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-55    CUP:B54C22000700001 

C.P. 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-58    CUP:B54C22000710001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     l’avviso prot. n. AOOGABMI prot. n. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

VISTO      l’art. 8, comma 8, della suddetta nota “Le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del 

Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in 

questione, mediante delibera di adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale 

ovvero, in assenza di quest’ultima, una specifica determinazione per il presente avviso. Tenuto 

conto del particolare periodo emergenziale, tali deliberazioni possono essere acquisite anche in 

una fase successiva”.  

VISTA       la nota prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione ad attuare i Progetti con Codice 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-55 

“ATTIVA...MENTE A SCUOLA” e 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-58 “FARE PER 

APPRENDERE” per un importo totale pari a € 35.574,00; 

VISTE         le norme stabilite dalle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate            

                    dai Fondi Strutturali Europei 2014 - 2020”; 

VISTO        il D.I. 129/2018; 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento di   € 35.574,00 relativo ai seguenti progetti  

 

Azione Sottoazione Codice identificativo progetto Importo autorizzato  

10.1.1 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-55 € 20.328,00  

10.2.2 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-58  € 15.246,00  
 

 

 

C.D. Don Bosco Canicatti AG - Prot. N. 0002268/2022 del 27/06/2022 - In Uscita - Titolario: F1.1.



 

 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni 

(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2022.          

 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                               Giuseppa Cartella                                    

                                                                                                            (firmato digitalmente)                


		2022-06-27T08:52:03+0200




